Bé X©y dùng

[image: image1]
Sè: 1059/BXD-KTXD
	Céng hßa x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

[image: image2]

	V/v: dự toán chi phí khảo sát xây dựng công trình.
	Hµ Néi, ngµy   01    th¸ng   6   n¨m 2016

Kính gửi: Ban quản lý dự án Thăng Long
Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 829/PMUTL-DA4 ngày 14/4/2016 của Ban quản lý dự án Thăng Long về dự toán chi phí khảo sát xây dựng công trình. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo hướng dẫn tại Thông tư 17/2013/TT-BXD ngày 30/10/2013 của Bộ Xây dựng Hướng dẫn xác định và quản lý chi phí khảo sát xây dựng thì định mức chi phí chung tính bằng tỷ lệ % trên chi phí nhân công trực tiếp trong dự toán (có thể của một hoặc nhiều công việc) chi phí khảo sát. Trường hợp chi phí trực tiếp (bao gồm chi phí vật liệu, chi phí nhân công, chi phí sử dụng máy thi công) trong dự toán chi phí khảo sát >2 tỷ đồng thì định mức chi phí chung tính bằng 55% chi phí nhân công trực tiếp trong dự toán chi phí khảo sát. Trường hợp chi phí trực tiếp trong dự toán chi phí khảo sát ≤2 tỷ đồng thì định mức chi phí chung tính bằng 55% chi phí nhân công trực tiếp trong dự toán chi phí khảo sát.
Ban quản lý dự án Thăng Long căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

	KT. Bé tr­ëng

	N¬i nhËn:
· Nh­ trªn;
· L­u VT, KTXD, S(8).

	Thø tr­ëng

Bïi Ph¹m Kh¸nh